Администрация города Славгорода Алтайского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Славгород
№ М6-Д

В целях подготовки и организованного проведения государственной
итоговой аттестации на территории муниципального образования город
Славгород Алтайского края в 2023 году:

1. Комитету администрации г. Славгорода Алтайского края по
образованию (Тараненко О.С.) обеспечить организацию и проведение
государственной итоговой аттестации в соответствии с «Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования» от 07.11.2018 № 190/1512,
«Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования» от 07.11.2018
№ 189/1513.

2. В период проведения государственной итоговой аттестации на
территории муниципального образования муниципальный округ город
Славгород Алтайского края с 24 мая 2023 года по 01 июля 2023 года (с 10.00
часов местного времени) рекомендовать:

2.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Славгородский» (Дьякову Р.Ю.) обеспечить
правопорядок в дни проведения экзаменов на прилегающих территориях
пунктов проведения экзаменов (далее - 1П1Э) № 7106 (МБОУ «Лицей
№ 17»), № 7105 (МБОУ «СОШ № 15»), № 7103 (МБОУ «СОШ № 10»);

2.2. Главному врачу КГБУЗ «Славгородская центральная районная
больница» (Григоровичу Д.С.) организовать незамедлительное реагирование
скорой медицинской помощи в ППЭ и дежурство медицинского работника
во время проведения экзаменов;

2.3. Главному инженеру ФЛ «Славгородские МЭС» ОА «СК
Алтайкрайэнерго» (Глухих М.А.) обеспечить бесперебойную подачу
электрической энергии на территории г. Славгорода Алтайского края;

2.4. Руководителю сервисного центра телекоммуникаций Алтайского
филиала ПАО «Ростелеком» (Кислову А.В.) обеспечить бесперебойную
работу Интернета в ППЭ № 7106 (МБОУ «Лицей № 17»), № 7105 (МБОУ
«СОШ № 15»), № 7103 (МБОУ «СОШ № 10»).

3. Управлению делами администрации г. Славгорода Алтайского края
(Мариненко А.А.) обеспечить транспортное сопповожление уполномоченных

членов государственной экзаменационной комиссии Алтайского края от
места получения контрольно-измерительных материалов до пункта
проведения экзаменов и обратно.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации.^ррода Славгорода Алтайского края
Рычко Е.В.

V' '
- л °

Первый заместитель главы
администрации

я**’

В.Н. Кравцов